

Warszawa, dnia 18.09.2020r.

CL.002.70.3628.2020.EO

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia oznaczonego numerem CL.002.70.3628.2020.EO prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup oraz dostawę płynu do dezynfekcji powierzchni oraz płynu do dezynfekcji rąk na rzecz WARS S.A.

WARS S.A. informuje, że w prowadzonym postępowaniu wpłynęły następujące pytania, na które WARS S.A. jako Zamawiający, na podstawie § 19 ust. 2 „Regulaminu Udzielania Zamówień na Dostawę, Usługi i Roboty Budowlane w WARS S.A. z siedzibą w Warszawie”, wprowadzonym Uchwałą nr 162/2019 Zarządu WARS S.A. z dnia 25.06.2019 r., udziela odpowiedzi:

Pytanie 1: Dot. Pakietu 1 Czy zamawiający dopuści preparat o odczynie pH 7-8?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuści preparatu o odczynie pH 7-8. Zamawiający informuje, że preparat musi spełniać wymogi określone przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 2: Dot. zapisów umowy w & 9 pkt. 4 i 5 Czy Zamawiający odstąpi od kar finansowych wielkości 200 zł od stwierdzonej każdej wady ilościowej bądź jakościowej na rzecz kar w wielkości 10% od niezrealizowanej dostawy bądź stwierdzonej wady jakościowej. Kara wielkości 200 zł za każdą stwierdzoną wadę jakościową, bądź ilościową jest niewspółmierna do jednostkowej wartości asortymentu i naraża Wykonawcę na poniesienie rażących strat.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia zaproponowanej przez Wykonawcę zamiany w umowie.

Pytanie 3: Dot. zapisów umowy w & 2 pkt. 4 Prosimy o wyjaśnienie zapisu: „minimum logistyczne objęte danym zamówieniem, na poziomie 400 zł netto” czy minimum logistyczne dotyczy poszczególnych jednostek czy chodzi o zamówienie, jako całość i później wysyłka do poszczególnych jednostek?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że minimum logistyczne 400 zł netto odnosi się do poszczególnych dostaw realizowanych do poszczególnych lokalizacji wskazanych przez Zamawiającego. W celu uniknięcia wątpliwości Zamawiający wskazuje, że w przypadku wysłania przez Zamawiającego zamówienia zbiorczego dla dwóch lub więcej lokalizacji, Wykonawca powinien zamówienie to przyjąć jako dwa lub więcej odrębnych zamówień, w zależności od liczby lokalizacji których zamówienie dotyczy, gdzie minimum logistyczne dla każdego z tych zamówień (lokalizacji) wynosić będzie nie mniej niż 400 zł netto.

Pytanie 4: Dot. Zapisów umowy w & 2 pkt. 5 Prosimy o dopisanie w umowie, w przypadku zakupu interwencyjnego w terminie 24 godzin liczonych od godziny złożenia zamówienia, że zakup interwencyjny należy zgłosić najpóźniej do godziny 10.00.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 5: Dot. wymagań SIWZ Czy Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek udziału w postępowaniu, jeśli wykaże, że: w ciągu ostatnich 3 lat należycie wykonał, co najmniej jedną dostawę o wartość 400 tys. dla poszczególnych pakietów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu, uzna zrealizowanie przez Wykonawcę co najmniej jednej dostawy o wartości netto nie mniejszej niż wartość wskazana w cz. V pkt 1 b. SIWZ.

W związku z powyższym zmianie ulega cz. V pkt 1 b. SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie:
b. posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz potencjał techniczny, a także dysponują osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,

- W zakresie warunku w pkt 1 b. Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia w/w warunek jeśli wykaże, że: **w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania oferty, a jeśli okres prowadzonej działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał co najmniej jedną dostawę produktów odpowiadających produktom stanowiącym Przedmiot Zamówienia o wartości netto, która wynosiła nie mniej niż wartość dostaw określonych w tabeli poniżej dla poszczególnych Pakietów.** W przypadku złożenia oferty na wszystkie Pakiety, należy przyjąć łączną wartość dostaw netto nie mniejszą niż wynika to z sumy wartości dostaw wymienionych w poszczególnych Pakietach.

Pakiet	Wymagana minimalna wartość netto dostaw [zł]
Pakiet nr 1	270 000,00 (słownie: dwieście siedemdziesiąt tysięcy złotych)
Pakiet nr 2	240 000,00 (słownie: dwieście czterdzieści tysięcy złotych)

Pytanie 6: Dot. Opisu Przedmioty Zamówienia. pakiet nr 1 Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zastosowania preparatu do powierzchni mających kontakt z żywnością należy spłukać daną powierzchnię po procesie dezynfekcji, co wynika z ogólnych zasad stosowania środków dezynfekcyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza preparatu, który po zastosowaniu należy spłukać. Wykonawca powinien złożyć ofertę na preparat zgodny z opisem ujętym w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 7: Dotyczy projektu umowy: Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 2 ust. 4 słowa „kalendarzowych” słowem roboczych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 8: Dotyczy projektu umowy: Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 5 ust. 10 poprzez dodanie zdania trzeciego o treści: „Przed dokonaniem zakupu Zamawiający powiadomi Wykonawcę o takim zamiarze, udzielając dodatkowego 3-dniowego (w dni robocze) terminu na wykonanie umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że w § 5 projektu umowy nie ma ustępu 10. Jednocześnie Zamawiający domniema, że pytanie Wykonawcy dotyczy § 2 ust. 10. W odniesieniu do § 2 ust. 10 projektu umowy Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Pytanie 9: Dotyczy projektu umowy: Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 9 ust. 1 pkt 3 poprzez nadanie mu brzmienia: „3) przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - karę umowną w wysokości 10% Wynagrodzenia brutto nie zrealizowanej części przedmiotu umowy”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 10: Dotyczy projektu umowy: Czy Zamawiający widzi możliwość zastąpienia w § 9 ust. 1 pkt. 4 i 5 kwoty zapisanej cyfrowo i słownie „200 zł” kwotą „100 zł” zapisaną cyfrowo i słownie ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 11: Dotyczy projektu umowy: Czy Zamawiający widzi możliwość dodania w § 9 ust. 4 dalszej części zdania o treści: „z zastrzeżeniem art. 15r1 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, 567, 568, 695, 875 i 1086)”.

Odpowiedź: Zamówienie nie stanowi zamówienia publicznego, w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), a tym samym wskazane odniesienie nie znajduje zastosowania.

Pytanie 12: Dotyczy projektu umowy: Czy Zamawiający widzi możliwość zmiany § 13 ust. 2 pkt 1 poprzez zastąpienie słów „opóźnia się ” słowami „pozostaje w zwłóce” ?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany postanowienia.

Pytanie 13: Dotyczy Pakietu nr 1: Czy Zamawiający do każdego oferowanego opakowania pojemności 1L wymaga spryskiwacza?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga spryskiwacza.

Pytanie 14: Dotyczy Pakietu nr 1: Czy Zamawiający dopuści preparat o pH 9,3 spełniający wszystkie pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie dopuści preparatu o pH 9,3. Zamawiający informuje, że preparat musi spełniać wymogi określone przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 15: Dotyczy Pakietu nr 1: Czy Zamawiający dopuści preparat w opakowaniach 0,75L, każde ze spryskiwaczem, z odpowiednim przeliczeniem ilości? Oferowane opakowanie 0,75L jest rozwiązaniem zdecydowanie korzystniejszym, gdyż Zamawiający uniknie przelewania środka do mniejszych opakowań, nie będzie potrzeby organizowania mniejszych butelek, tym samym zaoszczędzi cenny czas oraz uniknie ewentualnych strat, które mogą pojawić się w momencie przelewania preparatu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuści preparat w opakowaniach 0,75 l ze spryskiwaczem w odniesieniu do Pakietu nr 1.

W związku z powyższym zmianie ulega Załącznik nr 1 do SIWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia wraz z ilościami szacowanymi w skali 12 miesięcy, w zakresie Pakietu nr 1, który otrzymuje następujące brzmienie:

Pakiet nr 1 - Płyn do dezynfekcji powierzchni			
Produkty	Opis	J.m.	Szacowana ilość
Płyn do dezynfekcji powierzchni (opakowanie nie mniejsze niż 1 l i nie większe niż 5 l bądź opakowanie 0,75 l ze spryskiwaczem)	<p>Płyn do dezynfekcji powierzchni mających jak i nie mających kontaktu z żywnością o działaniu bakteriobójczym, grzybobójczym, wirusobójczym, przeznaczony do stosowania w obiektach użyteczności publicznej w tym również w środkach transportu publicznego, przemyśle spożywczym i placówkach służby zdrowia. Płyn o odczynie pH 6-7 lub obojętnym, o zawartości minimum 70% alkoholu oraz nie wymagający spłukiwania. Płyn w opakowaniu nie mniejszym niż 1 l i nie większym niż 5 l bądź w opakowaniu 0,75 l ze spryskiwaczem. Do oferty należy dołączyć kartę charakterystyki produktu, opis produktu oraz opis technologii stosowania, decyzję (pozwolenie) na obrót produktem biobójczym. Zamawiający wymaga, aby termin ważności pozwolenia na obrót preparatem biobójczym był nie krótszy niż 12 miesięcy od momentu złożenia oferty. Na etykiecie produktu powinny znajdować się informacje dot. zakresu działania potwierdzone badaniami mikrobiologicznymi zgodnie z wymogami Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.</p> <p>W przypadku złożenia oferty na płyn w opakowaniu 0,75 l ze spryskiwaczem Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić to przy przeliczeniu ilości i wartości w celu złożenia oferty.</p>	litr	46 700

Pytanie 16: Dotyczy Pakietu nr 1: Czy Zamawiający dopuści preparat o statusie wyrobu medycznego, o zawartości 25,9 g etanolu i 11,8 g propanolu, o spektrum działania bakteriobójczy, grzybobójczy (Candida albicans), wirusobójczy (HIV, HBV, HCV, Noro), prątkobójczy (M. terrae), spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że preparat musi spełniać wymogi określone przez Zamawiającego w Załączniku nr 1 do SIWZ.

Pytanie 17: Czy płyn do dezynfekcji rąk ma spełniać normę EN -1500/2013, która potwierdza skuteczność bójczą płynu tzn. czy płyn ma posiadać udokumentowane wyniki badań skuteczności bójczej?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że preparat ma spełniać normę EN -1500/2013.

Pytanie 18: Dotyczy Pakietu nr 1: Czy jeżeli jeden klient zakupił od nas zarówno płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni to czy może wystawić jedną referencję na łączny zakup? tzn. w treści referencji będzie napisane, że zakupił płyn do dezynfekcji rąk i powierzchni i jedna suma łącznie - znacznie przekraczająca wartość wymaganą przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak, Wykonawca może przedstawić jedne referencje dotyczące płynu do dezynfekcji rąk i powierzchni, z zastrzeżeniem że Wykonawca spełni pozostałe wymagania określone w cz. V pkt 1 b. SIWZ, w tym w zakresie wartości zrealizowanej dostawy/ zrealizowanych dostaw.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców po opublikowaniu na stronie internetowej i platformie zakupowej.

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

Główny Specjalista
Dział Utrzymania Czystości w pociągach
Jakub Gańko
Jakub Gańko

DYREKTOR
WARS S.A.-Dział Logistyki i Zakupów
Ewelina Ostaszewska
Ewelina Ostaszewska

